
Kok 33

O u l a t e  r y c a r a l l o w a .

Sobola, dni® 24. czerw ca 1933 r. Nr. 18.

Tygodnik Urzędowy
m iasta K rólcw sk ief H uty

Tygodnik otrzym uje każdy właściciel domu b e a p ła tn łe . Właścicieli dom ów  u o r .g z a  s ię  o podanie Tygodnika 
lokatorom swych dom ów  do w iadom ości. Tygodnik wychodzi w każdą sobotę.

P r e n u m e r a t a  : rocznie i ,— zł, półrocznie 2, zł,
k w arta ln ie  1,— zł.

C e n a  o g ł o a z e ó :  Za w iersz jednołam ow y lub  jego
m iejsce 20 groszy.

W  dniu 8. b. m. zmarł  w W adow icach ,  gdzie przebyw ał  

na kuracji, syndyk  miejski

Ś. p.

Stefan Zając
w  59. roku  życia.

Ś. p. Zając za trudniony  był w administracji  miejskiej od

dnia 1. września  1923 r.
W ytrw a ła  pilność i w zo ro w a  sum ienność  w pracy, oraz  

zalety cha rak teru  zjednały Z m a r łe m u  pełne uznanie  tak przeło­

żonych, jak i współpracowników7.

Cześć J e g o  pamięci!

K rólew ska Huta, dnia 16. czerwca 1933 r.
0

Magistrat
miasta Królewskiej Huty.



M a g i s t r a t  miasta Królewskiej Huty
rozpisu je  niniejszem

przetarg ofertowy
na dzierżawą lokali restauracyjnych 
wraz z przynależnościami w budynku 
Hali Targowej w Królewskiej Hucie 
począwszy od 1-go września 1933 r. 

na okres lat 5-ciu.
In fo rm acji  jak  rów nież w a ru n k i  dz ierżaw y 

o trzym ać m ożna  w M agistrac ie  (II. piętro, pokój 
93.)

O ferty  z podan iem  w ysokośc i zao fia row ane­
go czynszu  dzierżaw y w  s to su n k u  rocznym , wraz 
z pośw iadczen iem  n a  złożone w Głównej K asie 
Miejskiej w  Król. Hucie w ad jum  w w ysokośc i 
2000,— zł. oraz d ek la rac ją  p isem ną, że o fe ren ­
tow i znane są  w a ru n k i  dzierżaw y, na leży  wnosić 
w z ap ięczę to w an y ch  k o p e r ta ch  z nap isem  „O ferta  
n a  dz ierżaw ę lokali r e s ta u ra c y jn y c h  w b u d y n k u  
Hali T argow ej w Król. H ucie“ do M agistratu , 
(biuro p raw ne , pokój 93) do dnia  19. lipca, 1933r. 
godz. 12-tej. O tw arcie  o fe r t  n a s tąp i  dn ia  20. 
l ipca br. o godz. 12-tej.

M agis tra t  m iasta  K rólew skiej H u ty  zas trzega  
sobie p raw o  za tw ie rdzen ia  o fe r ty  nie najw ięcej 
o fe ru jącego , ty lko  dającego  n a jp ew n ie jszą  g w a­
ran c ję  p ła tnośc i  i należy tego  w y k o n y w a n ia  
p rz em y s łu  g o spodn io -szynkarsk iego  w w y n a ję ­
ty ch  lokalach.

Koszta og łoszen ia  p rze ta rg u  ponosi oferen t,  
k tó rego  o fe r ta  zostan ie  przy ję ta .

II. Burmistrz 
(— ) Dubiel.

Magistral miasta Król. Huty
ogłasza

przetarg
na

na odnowienie  tablic różnego rodzaju 
w  obrębie miasta.

P o d k ład k i  o fe r tow e  w yda je  U rząd  Robót 
P odziem nych , pokój 122.

O tw arc ie  o fe r t  n as tąp i  w dniu  27. czerw ca 
1933 r. o godz. 1030 w pokoju  137.

Magistrat miasta Król. Huty'
ogłasza

przetarg
na dostawą 150 szt. kamieni granicznych  

z szarogłazu.
P o d k ład k i  ofe rtow e w yda je  Miejski Urząd 

B udow lany , pokój 122, począw szy  od 20. VI. 
1933 r.

O tw arcie  o fe r t  n a s tąp i  dn ia  27. czerw ca 
1933 r. o godz. 1015 w p o ko ju  n r .  137.

Magistrat miasta Król. Huty
rozpisuje  n in ie jszem

p r z e t a r g
na sprzedaż około 17 ton konstrukcyj  

żelaznych,
k tó re  m ieszczą się n a  te ren ie  Rzeźni Miejskiej.

Z am knię te  o fe r ty  z nap isem  „Oferta na  
sp rzed aż  kon s tru k cy j  że lazn y ch 41 należy  sk ła ­
d ać  w  kance la r j i  Rzeźni Miejskiej do dnia  30. 
c z e rw c a  1933 r. godziny  11-tej.

O tw arcie  o fe rt  nas tąp i  w tym że dniu  o go ­
dzinie 13-tej.

O glądanie k o n s tru k cy j  że laznych  nas tąp ić  
m oże po poprzedniem  zgłoszeniu się w k an c e ­
larji  Rzeźni Miejskiej, przy  ul. K rak u sa  3.

M agis tra t  zas trzega  sobie w olny w ybór 
oferenta.

Magistrat mlasla Król. Huly
rozp isu je  n iniejszem

przetarg
na czyszczenie  2-ch kotłów rurkowych  

w tutejszej Rzeźni Miejskiej.
Czyszczenie ukończone  być m usi do 1. 

w rześn ia  1933 r.
O ferty  w  zam kn ię tych  k o p e r ta ch  z napisem  

„O ferta n a  czyszczenie 2-ch ko tłów  rurkowych*4 
sk ładać  należy  w kance la r j i  Rzeźni Miejskiej 
do dnia  30. czerw ca  1933 r. godz. 11-tej.

O tw arcie  o fe rt  n as tąp i  w tym że dn iu  o go ­
dzinie 1330.

Bliższych inform acyj udziela kance la r ja  
Rzeźni Miejskiej p rzy  ul. K rak u sa  3.

Obwieszczenie.
Z  dniem 1. IV. 1933 r. weszła w życie ustaw a 

z dnia 16. III. 1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. Ust. R. 
P. N r. 22, poz. 163). Równocześnie traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie Prezydenta Rz. P. z dnia 23. 
VIII. 1932 r. o pom ocy bezrobotnym <Dz. U . R. P. 
N r. 74, poz. 664>.

W  związku z tem  podaje się do publicznej w iado­
mości co następuje:
a r t.  19. O płaty  od biletów wstępu pobiera się od bile­

tów, sprzedaw anych na wszelkiego rodzaju pu­
bliczne zabawy, rozrywki, widowiska i zaw ody 
sportowe. O płaty  te wynoszą od każdego 
sprzedanego biletu:
1. w cenie od 0,26 zł do 1 zł . . . 0,05 zł
2. „ „ „ 1,01 „ „ 2 „ .. . . 0,10 „
 3 ....... „  2,01 „ „ 3 „ ■ . . . 0,20 „
4 „ „ „ 3,01 „ „ 4 ...................0,30 „
5. „ „ „  4,01 „  „ 5 „ . . . 0,40 „
6. , „ powyżej 5 „ . . . 0,50 „
Z a  opłaty te odpowiadają przedsiębiorcy.

a r t. 25. W  zakładach gastronom icznych i salach bilardo­
wych, podlegających obowiązkowi nabycia świa­
dectw  przem ysłowych, w myśl rozdziałów V II 
i V III  część II, lit. A  taryfy, stanowiącej za­
łącznik do art. 23 ustaw y z dnia 15. Iip ća l9 2 5 r.



o p ańs tw ow ym  podatku przem ysłow ym  <Dz. U . 
R. P. z 1932 r. N r  17, poz. 110), opłacie w 
wysokości 50 gr od osoby podlegają p rzebyw a- 
jący  w  tych  lokalach w  godzinach od 24 do 6, 
z wyjątkiem osób zarządząjących  i zatrudnio­
nych  w  danem przedsiębiorstwie,- postanowienie 
pow yższe  nie ma zastosowania  do osób, prze­
byw ających  w  restauracjach kolejowych i b u ­
fetach kolejowych.
Z a  opłaty  te odpow iada przedsiębiorca, 

a r t .  26. O p ła ty  od czynszu dzierżawnego, osiągniętego 
z najmu mieszkań lub budynków  w  całości lub 
w  części, niezależnie od ich przeznaczenia u ży t­
kowego, pobiera się w  wysokości 0 ,5°  o k.woty, 
odpowiadającej sumie każdorazow o wpłacanego 
czynszu .

O płatom  pow yższym  nie podlegają mieszkania, skła­
dające się z jednego pokoju i kuchni.

O p ła ty  z art. 26 us taw y  uiszczać należy w  myśl 
«§ 15 rozporz. Prezesa R ady  M inistrów  z dnia 31. m arca  
1933 r. <Dz. U . R. P. N r .  22, poz. 176) przez właści­
cieli i dz ierżaw ców  nieruchomości kwartalnie do 10-go 
drugiego miesiąca następnego po upływie kwartału, w  
Kasie  Podatkowej, ' ratusz, pokój 42, za równoczesnem  
złożeniem deklaracji pobieranych czynszów .

Po odbiór deklaracji należy się zgłaszać w  pokoju 
102, ratusz, II. piętro, gdzie jednocześnie nastąpi w ym iar 
wspomnianej opłaty.

C elem  uniknięcia postępow ania  przym usow ego, 
przypom ina się stronom  punktualne przestrzegania ter­
m inów płatności.

K rólew ska H u ta ,  dnia 17. cze rw ca  1933 r.
M agistrat 

(— ) Dubiel.

W sprawie opłat na Fundusz Pracy 
od wynagrodzeń za pracę najemną.

Rozporządzeniem Prezesa R ady  M inistrów z dnia 
3. cze rw ca  1933 r. <Dz. U . R. P. N r .  41 z dnia 4. VI. 
1933 r., poz. 326) w ydanem  w porozumieniu z zaintere­
sow anym i Ministrami w  sprawie zmiany rozporządzenia 
z dnia 31. m arca  1933 r. o św iadczeniach na rzecz 
F u n d u szu  P racy  <Dz. U . R. P. N r .  22 z dnia 31. III. 
1933 r., poz, 176) na obszarze górnośląskiej części W o ­
jew ództw a Śląskiego (powiaty: katowicki, św iętochło- 
wicki, lubliniecki, tarnogórski, rybnicki i pszczyński) 
czynności F u n d u szu  P racy  w  zakresie rejestracji, ew i­
dencji, wym iaru, poboru i kontroli powierzone zostały 
Z a rząd o w i O b w o d o w em u  F unduszu  Bezrobocia w  K a ­
towicach.

W  związku z pow yższem  Z a rz ą d  O b w o d o w y  F u n ­
duszu Bezrobocia wyjaśnia, iż na w ym ienionym  obsza­
rze obowiązujące świadczenia na rzecz F unduszu  P racy  
od w ynagrodzeń za pracę najemną, to jest:

kw oty  potrącone z w ynagrodzeń  przez pracodaw ców ’, 
przedsiębiorstwa i monopole państw ow e, związki 
komunalne lub instytucje p ryw atne , oraz  opłaty 
p racodaw ców  w płacać  należy na rachunek Z a r z ą ­
du O b w o d o w eg o  F u n d u szu  Bezrobocia N r .  303 035 
w P. K. O .  w  K atow icach .
Pobierający em ery tury , renty, badź zaopatrzenia  

w  wysokości nieprzekraczającej zł. 5 9 ,— miesięcznie, 
nie podlegają obowiązkowi uiszczania opłat na rzecz 
F u n d u sz u  Pracy.

O d  w ynagrodzeń pracow ników  um ysłow ych , za tru ­
dnionych w  gospodarstw ach  rolnych, op ła ty  na rzecz 
F un d u szu  P racy  należy uiszczać na ogólnych zasadach.

O p ła ty  od w ynagrodzeń służby domowej, na  m ocy 
porozumienia Z a rz ą d u  O b w o dow ego  F u n d u sz u  Bezro­

bocia ze Związkiem K a s  C h o ry ch  górnośląskiej części 
W o je w ó d z tw a  Śląskiego, w płacone być  w inny  na ra ­
chunki odnośnych  K as C h o ry c h  jednocześnie z opłata­
mi z ty tu łu  ubezpieczenia na w ypadek choroby.

Z a  podstawę do obliczania opłat na rzecz F u n d u ­
szu P racy  służy sum a każdorazow o w ypłaconych  w y ­
nagrodzeń w  gotów ce łącznie z wszelkiemi w y n ag ro ­
dzeniami w  naturze wzgl. ren ty  — em ery tu ry  ponad 
zł. 5 9 ,— miesięcznie bez uwzględnienia jakichkolwiek 
potrąceń.

O p ła ty  na F u n d u sz  Pracy  w ynoszą:
1. 1 %  od pracobiorców, które winne być  potrącone 

p rzy  każdorazowej w ypłacie  w ynagrodzeń, wzgl. 
rent, em erytur i świadczeń osób trzecich (zarobki
kelnerów itp.>,

2. 1 %  od p racodaw ców  obliczony od ogólnej sum y 
w ynagrodzeń  brutto  wszystkich pracow ników  da­
nego przedsiębiorstwa.
O p ła ty  przypadające od pracobiorców  i p racodaw ­

có w  należy najpóźniej do końca miesiąca następującego 
po wypłacie  przekazać na konto P. K. O .  N r .  303 035 
Z a rząd u  O b w o d o w eg o  F u n d u szu  Bezrobocia w  K a to ­
wicach przy jednoczesnem przesłaniu Z arządow i O b w o ­
dow em u F u n d .  Bezrob. w  K atow icach , ul. W a n d y  N r .  1, 
deklaracyj zaw ierających dokładne obliczenie-opłat oraz 
odpisy list p łacy s tw ierdzających kto, ile, z jakiego ty ­
tułu i za jaki okres czasu op ła ty  te  uiścił.

W  związku z pow yższem  Z a rz ą d  O b w o d o w y  F u n ­
duszu Bezrobocia wyjaśnia, iż w szyscy  podlegający 
obowiązkowi uiszczania opłat na rzecz F u n d u szu  Pracy 
od w ynagrodzeń za pracę najemną, którzy do tychczas 
bądź to nie nadesłali deklaracyj i nie uiścili należnych 
opłat, bądź też  nie wykonali jednego z ty ch  obowiązków, 
winni są niezwłocznie nadesłać do tutejszego Z a rząd u  
O bw o d o w eg o  deklarację o należnych opłatach od w y ­
nagrodzeń, rent, em ery tur dokonanych  w  miesiącu kwiet­
niu br. i op ła ty  te uiścić jak wskazano w yżej na konto 
P. K. O . N r .  303 035, oraz  do końca bieżącego miesiąca 
uskutecznić pow yższe  za miesiąc maj br.

N iezależnie  od powyższego należy na odwrotnej 
stronie przekazu P. K. O .  zaznaczyć, że w płacona  kw ota  
s tanowi opłatę na F u n d u sz  P racy ,  oraz podać okres 
obrachunkow y.

Z  pow yższego wynika, że op ła ty  na rzecz F undu­
szu P racy  od  wynagrodzeń , dokonanych  w  miesiącu 
kwietniu br., winne być  zadeklarow ane i w płacone naj­
później do końca miesiąca maja br., zaś od w yp ła t  do­
konanych w  miesiącu maju br. — do końca miesiąca 
cze rw ca  br.

N iezależnie  od tego płatnicy, k tórzy jakiekolwiekbądź 
opłaty  z pow yższego  ty tu łu  na F u n d u sz  Bezrobocia uiścili 
już w  inny sposób, tj. wpłacili przypadające  od nich 
k w o ty  bądź to do K as  C h o ry c h  bądź to do U rzędów  
G m innych  lub M agistra tów , bądź wreszcie na konto 
F u n d .  Bezrobocia N r .  9 6 0 0  lub bezpośrednio na konto 
F u n d u szu  Pracy  w  W arszaw ie  N r .  2 7 0 0 0 ,  obowiązani 
są bezzwłocznie powiadomić tut. Z a rz ą d  O b w o d o w y  
F unduszu  Bezrobocia, podając w  zawiadomieniu swem 
w ysokość i datę dokonania wpłaty , oraz gdzie i na  jaki 
rachunek została ona uskuteczniona.

Ponadto  Z a rz ą d  O b w o d o w y  F u n d u szu  Bezrobocia 
nadmienia, że opłat na rzecz F u n d u szu  Pracy  nie należy 
identyfikować z wkładkami na Fundusz  Bezrobocia, 
które, tak jak dotychczas, w inny b yć  oddzielnie deklaro­
w ane  oraz  w płacane  na konto 9 6 0 0 .

W reszcie  Z a rz ą d  O b w o d o w y  Funduszu  B ezrobo­
cia zm uszony jest uprzedzić, że niebawem przystępuje  
do przeprow adzenia  szezegółowej kontroli dla stwierdze­
nia, czy  w szy scy  płatnicy, na k tórych c iąży obowiązek 
uiszczania opłat na F u n d u sz  Pracy, obowiązek ten w y ­
konują  należycie i we w łaśc iw ych  terminach, i że wszel-



kie stwierdzone uchylania się od pełnienia tego obo- 
wiązku będą bezwzględnie wykorzystywane w  sensie 
pociągania winnych do odpowiedzialności karnej w myśl 
obowiązujących przepisów, a niezależnie od tego przy- 
padające kwoty wraz z odsetkami za zwlokę oraz ko- 
sztami ściągane będą w drodze egzekucji.

Wszelkie informacje i wyjaśnienia w  sprawie obli- 
czania, deklarowania i wpłacania opłat na rzecz Fun- 
duszu Pracy udziela biuro Zarządu Obwodowego Fun- 
duszu Bezrobocia w Katowicaoh, ul. W andy 1, telefon 
N r. 22-02 i 31-28.

Ogłoszenie.
Na mocy rozporządzenia W ojewody Śląskiego 

z dnia 8. września 1931 r. w sprawie zabezpieczenia po­
daży i regulowania cen przedmiotów powszechnego użyt­
ku <Dz. U. ŚI. N r. 20.) ustalił Magistrat po wysłuchaniu 
opinji Komisji do badania i ustalania cen na miasto Kró­
lewską Hutę, następujące ceny:

M ąka  i pieczywo:
kg. mąki żytniej 65°/o

>g. „  „  70%
„  mąki pszennej 65 %

kg. chleba z mąki żytniej 65 % 
bułka <105 gramów)

0,34 zł. 
0,32 zł. 
0,60 „  
0,34 „  
0,10 „

N a b i a ł :
litr mleka niezbieranego 
litr maślanki
kg. masła deserowego 1.

0,24
0,15

zł.
zł.

gatunku cena otwarta
kg. sera krowiego 0,50—0,80 zł.

aja za sztukę 0,05—0,08 zł.
M i ę s o :
kg. wieprzowiny I. gatunek 1,60 zł.
"  t f 11. r t 1,40 „
r r  r r III. t r 1,30 „
,, wołowiny I. r t 1,60 „
n  r t 11. t r 1,20 „
t r  t r III. t r 0,80 „
„  cielęciny I. r r 1,70 „
r r  t r II. r r 1,40 „
r r  t r III. r r 1,10 „
„  słoniny świeżej I. t r . 2,10 „
r t  r r  t r II. r r 1,90 „
t r  r r  r r III. r r 1,70 „
„  sadła I. r r 2,10 „
r t  r t 11. r r 1,90 „
r t  r t III. r r 1,70 „

W y ro b y  rzeźnickie:
kg. kiełbasy krak. 100o /0

3,10 zł.gotowanej i surow I. r t

,j kiełb. krak. mieszań I. r t 1,90 „
r r  t r  r r  r II. r t 1,70 „
„  „  czosnkowej I. r r 2,10 „
t r  r r  t r II. r t 1,90 „
t r  t r  t r III. r r 1,70 „
„  salcesonu I. r 2,10 „
r r  t r II. r r 1,70 „
„  wątrobianki I. „  2,10--2 ,30 „
r r  r r II. „  1,60--1,80 „

Dodatki do mięsa mogą wynosić : 
przy wieprzowinie najwyżej 15%
przy wołowinie ,, 20%
przy cielęcinie „  25 %

Ceny powyższe obowiązują w Hali Targowej i w 
składach od dnia 17. czerwca 1933 r. aż do odwołania.

Winni przekroczenia ustalonego cennika ulegną 
karze aresztu do 6-ciu tygodni lub grzywny do 10.000 zł.

stosownie do postanowień art. 4. Rozporządz. Prezydenta 
R. P. z dnia 31=go października 1926 r. <Dz. U. R. P. 
N r. 91, poz. 521.)

Przewodniczący 
. Kom is ji do badania i ustalania cen.

{ —) J- A dam ek.

L. A z . Rady M ie jsk ie j 93 33.

Wyciąg
z p ro tokó łu  posiedzenia Rady M ie jskie j 

w K ró lew skie j Hucie.

Posiedzenie dnia 22=go lutego 1933 r. 
Obecnych 42 radnych.
R eferen t pan Buczek.

Przedmiot obrad Uchwała

Nr. 4.
Przedłużenie mocy obo- Wyrażono zgodę na prze­
wiązującej statutu w przed- dłużenie mocy obowiązu-
miocie opłat od trunków jącej statutu wprzedmiocie
i lokali hotelowych na poboru opłat od trunków
rzecz Komunalnego Fun- i lokali hotelowych na
duszu Bezrobotnych. rzecz Komunalnego Fun­

duszu Bezrobotnych na 
czas do dnia 31 marca 
1934 r.

p. p. p.
podp. S trozyk, G a w lik , Jan G o lczyk , M azurek.

Śląska Rada Wojewódzka na posiedzeniu w dniu 
8. 5. 1933 r. powzięła w powyższym przedmiocie na­
stępującą uchwałę w  formie klauzuli zatwierdzającej na 
przedłożonym statucie:

Zatwierdza się na podstawie art. 16 i 27 ustawy 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
w Województwie Śląskiem w brzmieniu, ogłoszonem 
rozporządzeniem W ojewody Śląskiego z dnia 8 lipca 
1926 r. <Dz. U. SI. N r. 17, poz. 30).

Katowice, dnia 8 maja 1933 r.
Śląska Rada Wojewódzka 

L. R W . 437. Przew odniczący

<—> Dr. Grażyński
W ojew oda  Śląski.

<L. S.l

Dnia 6. i 7. lipca 1933 r. odbędzie się 
od godz. 9-tej rano w Lombardzie M ie jsk im  
przy ul. Bytom skie j 19

licytacja
niewykupionych zastawów do nr. 57.516, zasta­
w ionych w czasie od 2. do 30. listopada 1932 r. 
oraz niewykupionych zastawów wartościowych 
do nr. 1745a, zastawionych w czasie od 1. do 
28. lutego 1933 r.

W ykup  powyższych zastawów musi na­
stąpić najpóźniej do dnia 3. lipca 1933 r. Od 
dnia 4. lipca 1933 r. doliczane będą koszta 
licytacyjne. Przed licy tac ją  Lom bard zamknię­
ty  jest dla publiczności w dniu 5. lipca 1933 r.

Osiągnięte przy licy tac ji, odbytej w dniu 
8. czerwca 1933 r., nadwyżki za sprzedane 
zastawy od Nr. 54 629 do Nr. 53.116 odebrać mo­
żna za oddaniem kw itu  zastawnego w przeciągu 
jednego roku w kasie Lombardu M iejskiego.

W y d a w c a :  Magistrat miasta Królewskiej Huty. Redakeja i administracja mieści się w ratuszu I-sze piętro, pokój 3«
D r u k i  L. Nowak, Zakłady Graficzne, Królewska Huta, ulica Hajducka nr. 15 (n aro łn ik  ul. Dąbrowskiego). Telefon 1167


